

Svar på interpellation - Föräldraskapsstöd i samverkan genom ett utökat hembesöksprogram

Eva Lindberg (S) frågar:

- Bedömer ordförande HSN att hembesöksprogrammet utgör en viktig komponent inom barnhälsovården i Region Gävleborg – om så, varför?
- Ser ordförande HSN att ett utökat hembesöksprogram som beskrivs i interpellationen kan tillföra ytterligare värde – om så, varför?

Ordförande hälso-och sjukvårdsnämnden, Jennie Forsblom (KD) svarar:

Vi i majoriteten har fokus på att stärka barn och ungas hälsa och ser vikten av att utveckla arbetet med God och nära vård, som både handlar om samverkan och samordnade insatser, och att se förutsättningarna runt det enskilda barnet. Det handlar om jämlikhet, att alla barn inte har samma förutsättningar, vissa barn behöver mer och från fler. I barnavårdscentralens uppdrag ingår hembesök till nyfödda barn samt till barn vid 8 månaders ålder. Möjlighet finns för ytterligare hembesök utifrån behov. Det är ett bra arbetssätt för att få en inblick i hur hemförhållandena ser ut för barnet och för att träffa familjen i sin trygga miljö.

För att utveckla tidiga insatser för hela målgruppen införs under 2022/2023 ”**BarnSäkert**” på alla BVC-mottagningar i länets alla kommuner. Det innebär att föräldrar erbjuds att fylla i ett formulär när barnet är 6-8 veckor och därefter regelbundet under tiden barnet är inskrivet på BVC. Vid utfall kan familjen erbjudas: Samtal på BVC med eller utan socialtjänst, hembesök med eller utan socialtjänst, hänvisning till annan instans eller ideell kontakt samt skriftlig information. Arbetssättet fokuserar på prevention genom att identifiera psykosociala riskfaktorer i små barns hemmiljö som är kopplade till att barn far illa. Målet är att erbjuda hjälp och stöd till föräldrar så tidigt som möjligt i samverkan med andra resurser som ex. socialtjänsten.

I syfte att ge ett ökat och riktat stöd till nyblivna familjer i socialt utsatta områden har **särskilda hembesöksprogram** utvecklats på flera platser i landet, där BVC-sköterska och familjebehandlare från socialtjänsten samverkar och gör gemensamma hembesök. Region Gävleborg genomför nu en testpilot med Bollnäs kommun. Syfte är att genom samordnade insatser öka hälsan hos föräldrar och barn och få en mer personcentrerad och jämlik vård.

Den politiska ledningen ser positivt på dessa utökade insatser, där stöttning och information kring föräldraskapet samt arbete med skyddsfaktorer ingår. Om intresse finns från kommunerna finns det möjlighet att jobba med utökat hembesöksprogram.

Ordförande hälso-och sjukvårdsnämnden, Jennie Forsblom (KD)